UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

LEI Nº 11.640 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO

 SUBPROJETO DE MATEMÁTICA
  ATA DA REUNIÃO -

01

02

03

04

05

06

07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Aos três dias do mês de
Sul-Rio Grandense - IFSul , o Supervisor Iuri Rocha e as bolsistas ID
Nathália Cabral, Nívea Oleques,
do Programa Institucional d
pauta: O primeiro momento da reun
agropecuária, para conduzir a pesquisa sobre
aula, houve uma breve orientação
da apresentação dessas pesquisas realizadas fosse adiada
que, os alunos ainda tinham algumas dúvidas.
supervisor, foi verificado o que cada grupo já teria pesquisado e foi orientado quanto à
apresentação. No segundo momento desta reunião,
Oliveira, esteve presente, destacando seu planejamento para possív
congressos no ano de 2015,
Supervisor Iuri, pela participação do grupo na III Feira Nacional de Matemática
Salvador/BA. Entretanto, foi destacado o evento Seminário Nacional de H
Matemática – Natal/RN, que será em março de 2015, porém o período de submissão dos
trabalhos é até 30/11/14, para que os bolsistas que se interessassem, poderem já ir
estudando e elaborando atividades nesse aspecto.
presente ata que depois de lida será por todos assinada.

Iuri Rocha

Kairusa Ribas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

LEI Nº 11.640 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

UNIPAMPA - BAGÉ

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO
 À DOCÊNCIA

SUBPROJETO DE MATEMÁTICA – PIBID

 INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO GRANDENSE
ATA No. 30/2014

dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, reuniram
IFSul , o Supervisor Iuri Rocha e as bolsistas ID

Nívea Oleques, Sersana Sabedra e Vanessa Cassuriaga, para o encontro
do Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID com o seguinte ponto de

O primeiro momento da reunião era com o propósito de ir à
agropecuária, para conduzir a pesquisa sobre as hortaliças. Antes de entrar

a, houve uma breve orientação por parte do supervisor com as bolsistas para que a data
da apresentação dessas pesquisas realizadas fosse adiada, para o dia
que, os alunos ainda tinham algumas dúvidas. Em sala de aula,
supervisor, foi verificado o que cada grupo já teria pesquisado e foi orientado quanto à

No segundo momento desta reunião, o coordenador do PIBID, Cristiano
Oliveira, esteve presente, destacando seu planejamento para possív
congressos no ano de 2015, e também, trouxe uma medalha, na qual foi destinada ao
Supervisor Iuri, pela participação do grupo na III Feira Nacional de Matemática

Entretanto, foi destacado o evento Seminário Nacional de H
Natal/RN, que será em março de 2015, porém o período de submissão dos

trabalhos é até 30/11/14, para que os bolsistas que se interessassem, poderem já ir
estudando e elaborando atividades nesse aspecto. Nada mais havendo a tratar en
presente ata que depois de lida será por todos assinada.

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO

RIO GRANDENSE - IFSul

de dois mil e quatorze, reuniram-se no Instituto Federal
IFSul , o Supervisor Iuri Rocha e as bolsistas ID Kairusa Ribas,

e Vanessa Cassuriaga, para o encontro
PIBID com o seguinte ponto de

ião era com o propósito de ir à turma de téc. em
as hortaliças. Antes de entrar em sala de

supervisor com as bolsistas para que a data
para o dia 14/10, as 11h, visto

m sala de aula, acompanhadas pelo
supervisor, foi verificado o que cada grupo já teria pesquisado e foi orientado quanto à

o coordenador do PIBID, Cristiano
Oliveira, esteve presente, destacando seu planejamento para possíveis participações em

também, trouxe uma medalha, na qual foi destinada ao
Supervisor Iuri, pela participação do grupo na III Feira Nacional de Matemática –

Entretanto, foi destacado o evento Seminário Nacional de História da
Natal/RN, que será em março de 2015, porém o período de submissão dos

trabalhos é até 30/11/14, para que os bolsistas que se interessassem, poderem já ir
Nada mais havendo a tratar encerra-se a

Nathália Cabral

Nívea Oleques

Sersana Sabedra

Vanessa Cassuriaga